CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL 

2.1 Este Termo Aditivo é celebrado com fundamento nos art. 124, I, b; bem como os art. 125, 126, 130 e 

132, todos da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1 Face ao acréscimo, o valor global do contrato passa de R$ R$ 590.684,50 (quinhentos e noventa mil, 

seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos) para R$ 738.355,63 (setecentos e trinta e oito 

mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos), com eficiência a partir da sua 

publicação, conforme memória de cálculo abaixo: 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, na